
List opatření
Název opatření ID_OP DY130124

Typ opatření ID_KO 35

Kód ZSJ ID_VÚ
19181 41501000
07744 D055
ID_TOK od km po km
414710000100

0,081
186/6

Poznámka

Sychotín / JMK
Zbraslavec / JMK Svitava po soutok s tokem Punkva

Délka/max. výška ochranných hrází (m)

Průměrné roční povodňové škody (mil. Kč)

Financování, stav přípravy

Při povodňových průtocích dochází na toku Petrůvka a Úmoří k pomístnému vybřežení. Tímto dochází
k nestabilizaci koryta, rozlití na přilehlé pozemky a ohrožení osob a majetku.

Na tocích Petrůvka a Úmoří není v současné době žádné protipovodňové opatření. Koryto v obci je
kapacitní na Q50, ale před obcí je kapacita Q10 a právě zde dochází k rozlivům a následným škodám.
Výstavbou poldru Best dojde k k zamezení vzniku povodňových škod a ohrožení obylatel obce Zbraslavec
a navazujícího povodí.

Popis navrhovaného stavu

Náklady na realizaci (mil. Kč)

Úprava koryta toku (m)

Zdroj dat LČR
Nositel opatření
Zahájení - ukončení akce

Q10 Q50

LČR
Rekonstrukce mostů (ks)

Úprava/zrušení spádových objektů (ks)
Uzávěrové komory na kanalizaci (ks)

01/09-12/09

Petrůvka, poldr Best

Suché a polosuché poldry

Petrůvka / 4-15-02-043 Lesy České Republiky, s.p.

Seznam lokalit, vodních toků a útvarů dotčených opatřením
Název obce-ZSJ / Kraj Název vodního útvaru

Popis současného stavu

Název vodního toku / ČHP Správce vodního toku

Počet ohrožených obyvatel

Parametry navrhovaného opatření Současný stav
Úroveň protipovodňové ochrany (QN)

Návrhový stav

Rozsah ohroženého území (ha)

Zdroj financování
Stav projektové přípravy

Technické údaje opatření
Retenční objem nádrže/poldru (mil m3) 8,900

129 122 2224


